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Bátyja külföldről hozta haza az eltűnt csongrádi Samukát 

Stressz elől a tengerpartra 

Világbajnokságra készült a szegedi fogathajtó 

Tragédia edzés közben Kovács Mihály Szeged 
új rendőrkapitánya 
Folytatás az 1. oldalról 

Nem áll tőle távol a bűnügyi munka sem, hiszen 
ezen a szakon végzett a rendőrtiszti főiskolán, vala-
mint néhány évig dolgozott is a bűnügyi osztályon. 

Az új vezető első dolga az, hogy számba veszi a 
rábízott feladatokat. - Bizalmat szavaztak nekem. 
Az ember pedig él és nem visszaél a bizalommal -
folytatta az alezredes. 

A megüresedett kapitányi széket csak december 
15-én foglalja el. Addig elrendezi a közlekedésren-
dészeti osztály ügyeit, utódjának pedig minden se-
gítséget megad, hogy zökkenőmentesen léphessen 
a helyébe. Szerinte a lényeg: ne vegyék észre, hogy 

változás történt a vezetői poszton, az osztályon 
minden nyugodtan menjen tovább. 

Új beosztásában viszont teljesen más elvárásai 
vannak. Kapitányként azt szeretné, ha a rendőrsé-
gi vezetőknek, a civil szférának és az állampol-
gároknak feltűnjön, más lett a szegedi kapitány-
ság vezetője. Ez persze nemcsak tőle függ, hanem 
a jövőbeli munkatársaitól is. - Mivel ez egy igazi 
csapatmunka! - tette hozzá. Kovács Mihály célja, 
hogy tiszta erkölcsű, szakmailag megfelelő szín-
vonalú, az állampolgárok érdekeit képviselő, köz-
biztonságot szolgáló rendőrséget alakítson ki Sze-
geden. 

K.T. 

A megfulladt lovak, drótkötélen. 

A sándorfalvi horgásztóba ful-
ladt hctfőn két nagy értékű ver-
senyló. Hódi Károly a 2004-cs 
fogathajtó világbajnokságra ké-
szült, amikor bekövetkezett a 
tragédia. 

A kétszeres magyar bajnok és haj-
tóderbigyóztes Hódi Károly a 
2004-ben hazánkban megrende-
zendő fogathajtó világbajnokság-
ra készül már hetek óta. A szegedi 
versenyző négyes fogatot épít. A 
fogat elején futó két lovával gya-
korolt hétfőn is, amikor a sándor-
falvi horgásztónál baleset történt. 

A tő mellett megállította gumi-
kerekes, könnyű hintaját. Éppen 
szállt volna le a kocsiról, amikor 
a lovak hirtelen megindultak. A 
48 éves férfi egyensúlyában meg-
ingott és ösztönösen a hajtószár 
után kapott, hogy megállítsa lo-
vait. Csak a bal oldali szárat tud-

ta megfogni, így az enyhe rántás-
tól a jól képzett lovak balra for-
dultak és hintóstul a vízbe gázol-
tak. A hajtó megpróbálta a part 
felé fordítani az állatokat, de 
nem sikerült. A szerencsétlen jó-
szágok elmerültek a négy méter 
mély, 8-10 fokos vízben. 

Hódi Károlyt annyira megrázta 
kedvenc lovainak elvesztése, 
hogy nem kívánt lapunknak nyi-
latkozni. Az egyes fogatok szö-
vetségi kapitánya, Muity Ferenc 
tőlünk hallott először a tragédiá-
ról. - A ló jóval több, mint egy ál-
lat. Sporttárs, a hajtó legjobb ba-
rátja, ezért is értem meg, hogy 
Károly szinte sokkot kapott a 
szörnyű eset után - mondta. A 
kapitány közvetlenül nem irá-
nyítja Hódi Károlyt, csak baráti-
lag segít neki. Ezeket a lovakat 
nagyon nehéz pótolni. Egy-egy 
vb-n induló négyes fogatra pedig 

Narkó a hálófülkében, narkó a cigisdobozban 

Százharmincmilliót 
érő heroinfogás 
Több mint 260 jogsértő cse-
lekményt derítettek fel a Vám-
és pénzügyőrség Dél-alföldi Re-
gionális Parancsnokságának 
munkatársai az elmúlt heten. 
Az elkövetési érték megköze-
lí tette a 140 millió forintot. 

Különösen a gyulai fináncok tet-
tek ki magukért a elmúlt héten, 
ugyanis a Békés megyei város 
határállomásán 130 millió fo-
rintot érő heroinszállítmányt 
foglaltak le. Október 22-éről 
23-ára virradó éjszaka jelentke-
zett belépésre egy magyar rend-
számú kisteherautó, ami a papí-
rok szerint Törökországból 7840 
kiló ruhát hozott Magyarország-
ra. A kocsival érkező két férfi 
más elvámolnivalóról egy szót 
sem ejtett, ám a fináncok nem 
engedték továbbgurulni a kocsit, 
hanem tételes vámvizsgálatot 
rendeltek el. A kutakodás során 
a vezetőfülkében, a vezetőülés 
mögötti dobozból, valamint a 
hálófülke duplafalú mennyeze-
téből 21 csomag, 21 kiló összsú-
lyú heroint szedtek elő a pénz-
ügyőrök. Emellett az egyik sofőr 
övtáskájából előkerült még két 
női karkötő és öt arany nyaklánc 
is. Mindezek 357,3 grammot 
nyomtak, értékük pedig 596 
ezer forint. A két sofőr ellen ká-
bítószerrel való visszaélés és 
csempészet vétségének alapos 
gyanúja miatt kezdeményeztek 
eljárást, a narkót és az ékszere-
ket pedig lefoglalták a vámosok. 
A megtalált kábítószer egyéb-
ként elegendő ahhoz, hogy hat-
ezer ember halálos adagnyi 

mennyiséggel kábítsa el örölcre 
magát. 

Nagylakon újfent olasz vadász 
bukott meg vámellenőrzés so-
rán. A Romániából érkező F. B. és 
három társa elvámolnivalóról 
nem beszélt a fináncoknak, vi-
szont a személykocsijuk csomag-
tartójából az autót ellenőrző vá-
mos 62 darab madártetemet 
szedhetett ki. A csempészett ma-
darak közül hat seregély nem vé-
dett - állapította meg a szakértő 
- , ám az 56 darab fenyőrigó már 
igen. A több százezer forintot érő 
madarakat a vámhivatal lefoglal-
ta, a szállítmányt magára vállaló 
F. B. ellen pedig természetkárosí-
tás bűncselekménye miatt indult 
eljárás. A Makói Városi Bírósá-
gon már meg is született az ítélet 
- a 65 éves F. B.-t egy rendbeli 
természetkárosítás bűntettében 
találták vétkesnek, ezért 75 ezer 
forint pénzbüntetésre ítélték és 1 
évre kitiltották Magyarország te-
rületéről. 

Röszkén B. N. jugoszláv állam-
polgár cigarettásdobozában talál-
tak a vámosok 7,4 gramm, 7400 
forint értékű marihuánát. Ez is a 
vámraktárban landolt, míg a ju-
goszláv utazót a kábítószerrel va-
ló visszaélés részleteiről faggatják 
majd a szegedi rendőrök. 

Egyéb szabálysértések során le-
foglaltak még régiónk fináncai 
2296 karton cigarettát, 1,5 kiló 
vágott dohányt, 112 liter külön-
féle szeszes italt, és 100 darab 
petárdát is. A kiszabott pénzbír-
ság összege meghaladta az egy-
millió forintot. 

B. Z. 

A jövő a gyermekeké 
A kiskorúak többsége nem tudja, 
hogy törvény adta joga a tanulás, 
az egészséges táplálkozás és a já-
ték is. Magyarországon 1997-től 
emlékezünk meg a gyermekek 
jogainak napjáról. 

A gyermekek jogairól 1989. no-
vember 20-án elfogadott nem-
zetközi egyezményt Magyaror-
szág 1990-ben aláírta. A világ-
szerte zajló idei eseményekhez 
Szeged az UNICEF-fel, valamint 
a gyermekek jogaival foglalkozó 
vetélkedővel kapcsolódott. A 
Százszorszép Gyermekház, vala-
mint a Fiatal Üzletemberek és 
Értelmiségiek Egyesülete közös 
programján arról is szó esett, 
hogy az Országgyűlés 1997-ben 
fogadta el a gyermekek védelmé-
ről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló törvényt, amelybe mind-
azok a gyermeki jogok bekerül-
tek, amelyeket az ENSZ gyer-
mekjogi egyezménye rögzít. E 
jogszabály meghatározza a gyer-
mekek jogait, szabályozza a szü-
lők, a nevelők, az állam, a helyi 
önkormányzatok, illetve a civil 
szervezetek feladatait a gyermek-
védelem, valamint a gyermekek 
jogainak érvényesítése területén. 
Az európai uniós elvárásoknak 

megfelelnek a Magyarországon 
deklarált gyermeki jogok, ame-
lyek leginkább a gazdaságilag el-
maradott térségekben sérülnek: 
a perifériára szorult, alkoholista 
szülők gyerekei a testi-lelki bán-
talmazás ellen védtelenek az ott-
honi környezetben. 

- Fontos, hogy a gyerekek tud-
ják, vannak jogaik, és álljanak is 
ki értük - nyilatkozta Dáriné Tí-
már Ildikó, a verseny egyik életre 
hívója. Ha egy gyermek olyan 
családba születik, ahol minden-
napos az erőszak, e helyzet szá-
mára természetessé válik. Fel 
sem merül benne, hogy vele ezt 
nem lehet megtenni. Aki mégis 
bántja - legyen akár az édesapja 
is - vét a törvények ellen. 

- Sok mindent megtanultunk a 
UNICEF-ről, és saját jogainkról 
- összegezte a vetélkedő értelmét 
Zab Vivien, a tarjáni magyar-né-
met két tannyelvű általános is-
kola vidám csapatának tagja. Ba-
logh Eszter tanárnő folytatta: - E 
verseny jól hangsúlyozta, hogy 
minden ember egyformán érté-
kes, és hogy mindenkinek köte-
lességei vannak azokkal szem-
ben, akikkel együtt él. - Nem fe-
ledhető: a jövő a gyermekeké. 

M . P . 

EGÉSZSÉGNAP 
ADÓCI ISKOLÁBAN 
Egészségnapot rendeztek tegnap 
a dóci általános iskolában. Az al-
sósok játékos sportvetélkedőn, 
videóvetítésen vettek részt. 
Emellett zöldségeket, gyümöl-
csöket kóstolhattak, valamint 
plakátokat is készíthettek. A fel-
sősök elsajátíthatták az elsőse-
gélynyújtás alapjait, különféle 
gyógyteákat kellett felismerniük. 
Az activitypartin pedig betegsé-
geket mutogattak el vagy rajzol-
tak le. A hetedikesnek, nyolcadi-
kosoknak a kábítószerekről tar-
tottak előadást a szegedi drog-
centrum munkatársai. 

TARJÁNI ISKOLA JUBILEUMI 
RENDEZVÉNYSOROZATA 
A szegedi Tarjáni Magyar-Német 
Két Tannyelvű Általános Iskola 
és Művészeti Alapiskola a héten 
ünnepli fennállásának 25. évfor-
dulóját. A jubileumi hét tegnap 
az idegen nyelvek napjával kez-
dődött. Ma délután sportverse-
nyek szerepelnek a programban. 
Csütörtökön, a hagyományok 
napján délelőtt 10 óra 40 perckor 
kezdődik a Király-König Péter Ze-
neiskola hangversenye az iskolá-
ban, délután 3 órától iskolatörté-
neti vetélkedőn mérik össze tu-

dásukat a diákok. A jubileumi 
hetet záró gálaműsor pénteken 
délelőtt 10 órakor kezdődik a 
Szegedi Ifjúsági Házban. 

ANDREIBANCIU 
ZONGORAESTJE 
A Konzervatóriumi esték cím-
mel indított hangversenysoro-
zatban tegnap 19 órától Andrei 
Banciu, a temesvári Vest Egye-
tem zenei fakultásának ifjú zon-
goraművész hallgatója (tanára: 
Bodó Mária) adott koncertet az 
SZTE konzervatóriumának 
nagytermében. A műsoron Bee-
thoven, Liszt, Prokofjev és Sosz-
takovics művei szerepeltek. 

BÁLOZTAK A TISZASZIGETI 
POLGÁRŐRÖK 
Első alkalommal rendeztek bált 
az elmúlt hét végén a tiszaszige-
ti polgárőrök az egyesület veze-
tőjének, Húber Zsuzsannának a 
kezdeményezésére. A polgárőrö-
ket és a vendégeket a Szigeti 
Bestiák elnevezésű gyermek-
tánccsoport, valamint a helyi 
breaktáncos fiúk szórakoztat-
ták. Később Magyar Dezső hu-
morista, majd Várkonyi Gyula 
lépett a színpadra. A mintegy 
150 fős vendégsereg hajnalig 
mulatott . 

Fotó: Gyertes Kálmán 

15-20 millió forintot is kell köl-
teni, ha eredményesen akar sze-
repelni a hajtó. 

A két elpusztult ló közül az 
idősebbel, a 9 éves Jankóval már 
több mint 5 éve foglalkozik Hódi 
Károly. - Jankó szinte már csa-
ládtagnak számít, de az ötéves 
Nelson elvesztése sem kisebb 
tragédia - tudtuk meg Baranyai 
Antaltól, a Magyar Lovassport 
Szövetség fogathajtó szakágának 
sajtóreferensétől. 

A versenyeken a fogatoknak vi-
zes árkon is át kell menniük, ta-
lán ezért fordulhatott elő, hogy a 
lovak nem álltak meg a tónál 
sem. Az iszapos aljba pedig bera-
gadhattak Jankóék, amitől meg-
ijedhettek. A közel 300 kilós ko-
csiba fogva nem tudtak úszni 
és lesüllyedtek a négyméteres 
mélységbe. 

K.T. 

Linklap 
A Szegedi Tudományegyetem 
Médiatudományi Tanszéke Link-
lap címmel internetes magazint 
indított (www.linklap.ini.hu), 
amely az újságírónak készülő 
hallgatók írásait adja közre. A he-
tente frissülő on-line magazin-
ban egyetemi, közéleti, sport- és 
kulturális témákról szóló cikke-
ket találhatnak az olvasók. 

Bátyja unszolására kedden ha-
zatért a t izenhét nappal ezelőtt 
nyomtalanul el tűnt csongrádi 
vállalkozó. A szerencsés fordu-
lathoz lapunk internetes hon-
lapja is hozzájárult . 

A tizenhét nappal ezelőtt nyom-
talanul eltűnt csongrádi fiatal-
embert, Ujszászi Zsoltot a la-
punk internetes kiadásában is 
megjelent cikket olvasó, külföld-
ön élő magyar személy jelzése 
alapján találta meg a családja. A 
világhálón a www.delmagyar.hu 
címen elérhető oldalt böngésző 
egykori hazánkfia ugyanis az el-
múlt hét végén felismerte - a ba-
rátai körében Samuka becenéven 
ismert - Zsoltot és nyomban 
hívta a cikkben szereplő telefon-
számon a családot - tudtuk meg 
a csongrádi fiatalember bátyjá-
tól, Imrétől, aki e jelzés után 
nyomban útnak indult. Az aggó-
dó testvér keddi hazatértük után 
egyelőre csak annyit árult el, 
hogy repülőgéppel eredt öccse 
nyomába egy tengerparti üdülő-
helyre, ahol - miután találkozott 
a telefonálóval - egy szállodában 
talált rá vasárnap délután a test-
vérére. 

Samuka még nem dolgozta fel 
lelkileg a történteket. A hirtelen 
távozását kiváltó problémák 
mellett ugyanis most szembe-
sült családja aggodalmával és 
mindazzal az erőfeszítéssel, 
mellyel őt próbálták megtalálni. 
Imre érdeklődésünkre annyit el-
árult, hogy a kávé- és cigaretta-
kereskedelemmel, valamint 
pénznyerő automaták üzemel-
tetésével foglalkozó vállalkozá-
sukkal kapcsolatos gondok és 
problémák, valamint az ebből 
fakadó stressz hatására döntött 

november 11 -én Zsolt a hirtelen 
távozás mellett és választotta a 
mindenkitől független, regene-
ráló üdülést. 

Vasárnap esti beszélgetésük 
nyomán Imre számára egyértel-
művé vált, hogy egy hirtelen, ám 
egyáltalán nem végleges elhatá-
rozás volt öccse részéről a távo-
zás, tervei szerint ugyanis még 
néhány nap, esetleg egy-két hét 
pihenés után hazaindult volna. 

Az Ujszászi család hete jól kez-
dődött ugyan, Imre viszont már 

vasárnap biztos volt abban, hogy 
a későbbiekben minden eddigi-
nél jobban figyelniük kell egy-
másra. Felvetésünkre, miszerint 
olyan hírek is lábra keltek 
Csongrádon, hogy üzleti vitából 
adódóan kellett Samukának egy 
időre feladnia eddigi életét, Imre 
leszögezte: sem neki, sem öccsé-
nek nem voltak az utóbbi időben 
olyan konfliktusai, melyek akár 
csak utalhattak volna a pletykák-
ban emlegetett eltűnési okra. 

M. SZ. J. 

Ujszászi Zsolt (Samuka) hazatérésének a fiatalember unokahúga 
is nagyon örül. Fotó: Családi felvétel 

http://www.linklap.ini.hu
http://www.delmagyar.hu

